
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z 8. zasedání konaného dne 14. 12. 2011 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 
 

Začátek zasedání: 15:05 hod 
Konec zasedání:  16:45 hod 
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny 
 
 
 

Přítomno: 23 členů ZMČ 
 
 
 

Ověřovatelé: Bartoš, Bíro  
Pro:  21/ Proti: 0 / Zdrželi se: 2 
 

 

Návrhová komise: Hájek, Stloukal  
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Návrh programu  
 
 

 
8.1 Kontrola zápisu 
8.2 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2011 
8.3 Změny rozpočtu k 30. 11. 2011 
8.4 Návrh rozpočtového provizoria městské části Praha 17 na období leden – únor 2012 
8.5     Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1141/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
8.6 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1141/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
8.7 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1142/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
8.8     Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1144/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
8.9     Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1145/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
8.10 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1145/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145  
8.11 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1223/XY pro prodej BJ 

      bytového domu Makovského čp. 1222 - 1227 
8.12 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského 1222 - 1227 
8.13 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského 1222 - 1227 
8.14 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského 1222 - 1227 
8.15 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ 

    bytového domu Makovského čp. 1222 až 1227 
8.16 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1226/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského 1222 - 1227 
8.17 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1226/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského 1222 - 1227 
8.18 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1226/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského 1222 - 1227 
8.19 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1227/XY pro prodej BJ  

    bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
8.20 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1286/XY pro prodej BJ  

   bytového domu Španielova čp. 1284 - 1290 
8.21 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského čp. 1144,    

   Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1144/XY 
8.22 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského čp. 1145,  

   Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1145/XY 
8.23 Ukončení prodeje bytového panelového domu – II. etapy  

    v ul. Vondroušova 1154 - 1160 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
8.24 Žádost o snížení splátek dluhu na nájemném za byt o velikosti 2+k.k.,  

    v 6. podlaží domu čp. 1118, v ul. Bazovského, v Praze 6 – Řepích 
8.25 Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné a poplatky z prodlení  

    k byt. jednotce o velikosti 2+k.k., v 10. podlaží domu čp. 1241,  
    Galandova ulice,  Praha 6 – Řepy 

8.26 Pronájem obecního bytu o vel. 2+kk s přísl. ve 3. podlaží domu čp. 1120  
    v Bazovského ulici azylantovi  



 3

8.27 Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 7. podlaží domu čp. 1051  
    v Nevanově ul., Praha 6 – Řepy 

8.28 Volná bytová jednotka o vel. 4+1/L v 5. podlaží domu čp. 1153 ve Vondroušově ulici 
8.29 Volná bytová jednotka o vel. 3+1/L v 7. podlaží domu čp. 1155 ve Vondroušově ulici 
8.30 Volná bytová jednotka o vel. 1+kk ve 2. podlaží domu čp. 1161 ve Vondroušově ulici 
8.31 Volná bytová jednotka o vel. 3+1/L v 8. podlaží domu čp. 1163 ve Vondroušově ulici 
8.32 Volná bytová jednotka o vel. 1+1/L v 1. podlaží domu čp. 1244 v Galandově ulici 
8.33 Volná bytová jednotka o vel. 1+kk v 6. podlaží domu čp. 1280 ve Španielově ulici 
8.34 VII. etapa – Prohlášení vlastníka bytového domu Makovského č. p. 1222 – 1227  

    a Makovského č. p. 1140 – 1145 v k. ú. Řepy – náhrada škody 
8.35 Náměty a připomínky členů ZMČ 

 
 
Návrh p. Fanty na sloučení hlasování k bodům 8.5 – 8.20  
 
 
 
Hlasování o programu:  
Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Kontrola zápisu  
 

Zápis ze 7. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 2. 11. 2011 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek. 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0 /KS/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2) Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2011 

 

Diskuse: 
Finger – příjem finančních prostředků v souvislosti s platbou za projektovou dokumentaci –  
              dotaz, zda se jedná o studii, kterou před časem uhradila MČ 
Synková – ano, jedná se o tuto studii 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti  
za I. - III. čtvrtletí 2011 
 

Pro: 23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/EKN/ihned 
 
3) Změny rozpočtu k 30. 11. 2011 

 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 83, 86, 88, 90, 91 
 

ZMČ  bere na vědomí rozpočtová opatření č. 80, 81, 82, 84, 85, 87, 89, 92            
 

ZMČ souhlasí se změnami rozpočtu provedenými do konce rozpočtového roku 2011 
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1/EKN/ihned 
 
4) Návrh rozpočtového provizoria městské části Praha 17 na období leden – únor 2012 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje Návrh rozpočtového provizoria městské části Praha 17  
na období leden – únor 2012 
 

ZMČ ukládá starostce městské části, tajemníkovi úřadu městské části  
a vedoucí ekonomického odboru postupovat dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/EKN/ihned 
 
 
 
 
Vaicová: sloučení hlasování k bodům 8.5 – 8.20 
 
 
5) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1141/XY pro prodej BJ  
     bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

Rada projednalo prodej b. j. č. 1141/XY v ul. Makovského 1141 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

Rada schvaluje  prodej b. j. č. 1141/XY v ul. Makovského 1141 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

Rada ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 



 5

6) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1141/XY pro prodej BJ  
    bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1141/XY v ul. Makovského 1141 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manž. XY. 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1141/XY v ul. Makovského 1141 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 -1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
7) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1142/XY pro prodej BJ  
     bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1142/XY v ul. Makovského 1142 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni sl. XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1142/XY v ul. Makovského 1142 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni sl. XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
8) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1144/XY pro prodej BJ  
    bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1144/XY v ul. Makovského 1144 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manž. XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1144/XY v ul. Makovského 1144 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
   
 
 



 6

9) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1145/XY pro prodej BJ  
     bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1145/XY v ul. Makovského 1145 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni sl. XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1145/XY v ul. Makovského 1145 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni sl. XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
10) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1145/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1145/XY v ul. Makovského 1145 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1145/XY v ul. Makovského 1145 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
11) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1223/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1223/XY v ul. Makovského 1223 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněného nájemce paní XY a pana XY.  
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1223/XY v ul. Makovského 1223 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení  
ZMČ Prahy 17 č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek  
oprávněným nájemcům bytového domu v ul. Makovského 1222 až 1227 – prodej VII. etapa. 
                                

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 1/OSOM/ihned 
 
 
 



 7

12) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského 1222 - 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
13) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského 1222 – 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY a pana XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ 
Prahy 17 č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným 
nájemcům bytového domu v ul. Makovského 1222 až 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23/ Proti: 0 / Zdrželi se: /OSOM/ihned 
 
14) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Makovského 1222 – 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY a panu XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci  
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: /OSOM/ihned 
 
 



 8

 
15) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1225/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Makovského 1222 – 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněného nájemce paní XY a pana XY. 
 

ZMČ souhlasí s prodejem b. j. č. 1225/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ 
Prahy 17 č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným 
nájemcům bytového domu v ul. Makovského 1222 až 1227 – prodej VII. etapa. 
                              

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
16) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1226/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského 1222 - 1227 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1226/XY v ul. Makovského 1225 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněného nájemce paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1226/XY v ul. Makovského 1226 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
17) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1226/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Makovského 1222 - 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1226/XY v ul. Makovského 1226 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1226/XY v ul. Makovského 1226 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1222 až 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 



 9

18) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1226/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského 1222 - 1227 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1226/XY v ul. Makovského 1226 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněného nájemce paní XY a pana XY. 

 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1226/XY v ul. Makovského 1226 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení  
ZMČ Prahy 17 č. 21.17 ze dne 23. 9. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek 
oprávněným nájemcům bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa.  

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
19) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1227/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1222 - 1227 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 
č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa.  

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
20) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1286/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Španielova čp. 1284 - 1290 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1286/XY v ul. Španielova 1286 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY. 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1286/XY v ul. Španielova 1286 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
nájemci panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 24.10 ze dne 16. 12. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Španielova 1284 - 1290 – prodej VI. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 



 10

21) Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského čp. 1144,  
      Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1144/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Makovského čp. 1144, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L s přísl. v 7. patře, tj. 8. podlaží 
domu čp. 1144 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy  
na přítele pana XY, který s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1144/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1140 – 1145 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu o vel. 3+1/L. s přísl.  
v 7. patře, tj. 8. podlaží domu čp. 1144 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, o vzniku 
společného nájmu bytu paní XY s panem XY. V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu 
bytu ze dne 1. 3. 2002 beze změn.  
 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1144/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1140 – 1145 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a panu XY. V  příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011, kterým byl 
schválen prodej bytových jednotek, oprávněným nájemcům bytového domu Makovského  
čp. 1140 - 1145 je jako oprávněná nájemkyně uvedena paní XY 
  

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM                                                                                                      
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
22) Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského čp. 1145  
      Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1145/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Makovského čp. 1145, Praha 6 – Řepy o provedení 
změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L s přísl. v 9. patře, tj. 10. podlaží domu čp. 1145 
v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy na dceru XY,  
která s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1145/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1140 – 1145 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 2 k platné nájemní smlouvě k  bytu o vel. 3+1/L. s přísl.  
v 9. patře, tj. 10. podlaží domu čp. 1145 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, o vzniku 
společného nájmu bytu paní XY s paní XY. V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu 
bytu – dohoda o užívání bytu ze dne 30. 7. 1986 i její dodatek č. 1 ze dne 16. 11. 2011  
beze změn.  
 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1145/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1140 – 1145 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a paní XY. V  příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011, kterým byl 
schválen prodej bytových jednotek, oprávněným nájemcům bytového domu Makovského  
čp. 1140 - 1145 jsou jako oprávnění nájemci uvedeni paní XY a pan XY. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
23) Ukončení prodeje bytového panelového domu – II. etapy  



 11

       v ul. Vondroušova 1154 - 1160 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – II. etapy  
v ul. Vondroušova 1154 - 1160 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy  
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – II. etapy  
v ul. Vondroušova 1154 - 1160 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy, dle zákona  
č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 31. 12. 2011. Po tomto termínu 
nebude brán zřetel na žádosti o prodej bytových jednotek ve výše uvedeném panelovém 
domě. Zbylí nájemci po tomto termínu zůstanou i nadále řádnými nájemci se všemi právy 
vyplývajícími stejně jako dosud z platných právních předpisů. 
           

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro:23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
24) Žádost o snížení splátek dluhu na nájemném na období 4 měsíců za byt  
      o velikosti 2+k.k., v 6. podlaží domu čp. 1118, v ul. Bazovského, v Praze 6 – Řepích 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, uživatelky bytu č. XY, Bazovského 1118,  
Praha 6 – Řepy o snížení splátek dluhu na nájemné za předmětný byt, stanovených  
ve splátkové dohodě, a to na období říjen, listopad, prosinec 2011 a leden 2012.  
Jedná se o snížení z 5.000, - Kč na 3.000, - Kč. 

 

ZMČ schvaluje snížení měsíčních splátek z 5.000, - Kč na 3.000, - Kč za období:  
říjen, listopad, prosinec 2011 a leden 2012 za byt v domě čp. 1118, ulice Bazovského, 
uživatel paní XY a pan XY za podmínky, že bude uzavřena nová splátková dohoda formou 
exekutorského zápisu s doložkou vykonatelnosti (dle zásad vymáhání pohledávek z dlužného 
nájemného za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 schválených na ZMČ P-17 
dne 2. 11. 2011) na částku XY Kč + nový dluh na vyúčtování služeb, tepla a vody za období 
1-12/2010 ve výši XY Kč. Celkem tedy dlužná částka je XY Kč  

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové, aby zajistila ve smyslu zásad vymáhání 
pohledávek z dlužného nájemného za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 
schválených na ZMČ P-17 dne 2. 11. 2011 předání usnesení ke splnění  
Mgr. Danielu Černému - právníkovi úřadu, prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
25) Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné a poplatky z prodlení  
      k byt. jednotce o vel. 2+k.k., v 10. podlaží domu čp. 1241, Galandova ulice,   
      Praha 6 – Řepy 

 

Diskuse: 
Finger – poplatky z prodlení považuje za nemorální  
Synková – MČ postupuje podle zákona  
Vaicová – problém je v tom, že dlužníci řeší situaci a žádají o pomoc až mnohem později (po výzvách MČ) 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost  paní XY, Galandova 1241, Praha 6 – Řepy o schválení splátkové 
dohody na dluh za nájemné a poplatky z prodlení  v celkové výši XY Kč za byt. jednotku  
o velikosti 2+k.k., v 10. podlaží domu čp. 1241, Galandova ulice,  Praha 6 – Řepy. 

 

ZMČ schvaluje uzavření splátkové dohody paní XY, bytem Galandova 1241 s MČ Praha 17 
s měsíční splátkou ve výši XY Kč na dluh ve výši XY Kč k byt. jednotce 1241/XY,  



 12

formou exekutorského – notářského zápisu (dle zásad vymáhání pohledávek z dlužného 
nájemného za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 schválených na ZMČ P-17 
dne 2. 11. 2011)  a ponechat paní XY bydlet ve stávajícím bytě - byt. jednotce č. 1241/XY 
v domě čp. 1241 bez nájemní smlouvy. Podmínkou je řádné hrazení nájemného a splátek  
dle splátkové dohody. V případě porušení splátkové dohody nebo nehrazení nájemného bude  
MČ Praha 17 požadovat vyklizení byt. jednotky č. 1241/XY podáním návrhu na exekuční 
vyklizení předmětné bytové jednotky.  

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové, aby zajistila ve smyslu zásad vymáhání 
pohledávek z dlužného nájemného za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 
schválených na ZMČ P-17 dne 2. 11. 2011 předání usnesení ke splnění  
Mgr. Danielu Černému - právníkovi úřadu, prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
26) Žádost pana XY, Šimonova 1101 o pronájem obecního bytu azylantovi 
 

Diskuse: 
Fanta – nesouhlasí s pronájmem bytu azylantovi – občané Řep mají mít přednost  
Vaicová – azylant bydlí v soukromém bytě, kde platí velký nájem ve výši jeho příjmu  
Fanta – problém s velkým nájemným v soukromém vlastnictví má i občan Řep,  
             který má podanou žádost o obecní byt  
Synková – jedná se o druhý případ za poslední roky – žádostí azylantů je hodně - RMČ takto rozhodla  
Vaicová – stát přijal integrační program – MČ v takovýchto případech může do něj vstoupit  
Bartoš – žádostí azylantů je spousta – tato konkrétní žádost nebyla projednána v majetkové komisi –  
               tento azylant navíc na rozdíl od jiných bydlí v soukromém bytě a platí nájem  
Katra – azylant má práva a povinnosti – je třeba v rámci integračního programu jim pomoci –  
              nic proti tomu nemá – bude hlasovat pro  
Vaicová – státní integrační program - je to v pravomoci Rady – nemusí to být projednáno v majetkové komisi  
Bartoš – majetková komise je poradní orgán  - RMČ rozhoduje dle uvážení – žádostí azylantů bylo v minulosti  
               více a byli na tom hůř – byt jim nebyl přidělen - souhlasí však s tím, že potřebují pomoc  
Černovský – solidarita – tito lidé mají existenční problémy, je třeba jim pomoci  
Katra – procesy mezi majetkovou komisí a RMČ by se měly dát do pořádku  
Synková – tento azylant se dostavil na jednání RMČ – žádost bylo třeba rychle řešit 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, Šimonova 1101 o pronájem obecního bytu azylantovi  
 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. ve 3. podlaží domu čp. 1120 v Bazovského 
ulici panu XY, Šimonova 1101, Praha 6 - Řepy (2 osoby) v rámci státního integračního 
programu, podle varianty č. 1 – dotace na rozvoj infrastruktury obce ve výši 400 000, - Kč.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok za regulované nájemné, které bude 
dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími 
platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky touto smlouvou stanovené, po dobu 5 let. Na základě usnesení RMČ č. 233  
ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění  
od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM   
 

Pro: 19 / Proti: 1 / Zdrželi se: 3/OSOM/ihned 
 
 
 
 

27) Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 7. podlaží  
        domu čp. 1051 v Nevanově ul., Praha 6 – Řepy 
 

Diskuse: 



 13

Fanta – majetková komise původně navrhla pronajmout žadatelce byt 1+kk 
Vaicová – bylo rozhodnuto, že se žadatelce (s dítětem) poskytne větší byt  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo uvolnění bytu o vel. 2+kk s přísl. v 7. podlaží domu čp. 1051  
v Nevanově ulici a návrh na jeho pronájem žadatelce z evidence žádostí o pronájem  
obecního bytu paní XY, Vondroušova 1185, Praha 6 - Řepy (2 osoby).  

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. v 7. podlaží domu čp. 1051 v Nevanově 
ulici po jeho uvolnění paní XY, Vondroušova 1185, Praha 6 - Řepy (2 osoby). Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud nájemce bude 
řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude dále upravováno 
v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
28) Volná bytová jednotka o vel. 4+1/L v 5. podlaží domu čp. 1153 ve Vondroušově ulici 
 

Diskuse: 
Richterová – dotaz, jakým způsobem se určují ceny bytů určených k prodeji 
Marek – ceny jsou odstupňované – spodní hranici určila RMČ na doporučení odboru správy obecního majetku  
Richterová – dotaz, zda by nebylo vhodné po neúspěšném I. kole snížit požadovanou cenu  
Synková – po III. kole se projednání vrací do RMČ – je možné poté snížit požadovanou cenu  
Fanta – v minulém volebním období (2006 – 2010) se toto stalo  
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 4+1/L,  
5. podlaží, Vondroušova ul. čp. 1153 
 

ZMČ schvaluje vypsání II. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 4+1/L  
v 5. podlaží domu čp. 1153 do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  
za minimální cenu 2.500.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
29) Volná bytová jednotka o vel. 3+1/L v 7. podlaží domu čp. 1155 ve Vondroušově ulici  

 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 3+1/L, 7. podlaží,  
Vondroušova ul. čp. 1155 s dlužnou pohledávkou 
 
 
 
 
 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 3+1/L  
v 7. podlaží domu čp. 1155 ve Vondroušově ulici do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 2.000.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  



 14

aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
30) Volná bytová jednotka o vel. 1+kk ve 2. podlaží domu čp. 1161 ve Vondroušově ulici 
 

Diskuse: 
Bartoš – výše dlužné pohledávky – nebylo by lepší byt pronajmout  
Synková – jedná se o byt v domě, který je určen k odprodeji  
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 1+kk, 2. podlaží,  
Vondroušova ul. čp. 1161 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 1+kk  
ve 2. podlaží domu čp. 1161 ve Vondroušově ulici do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 1.000.000, - Kč  
  

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
31) Volná bytová jednotka o vel. 3+1/L v 8. podlaží domu čp. 1163 ve Vondroušově ulici  

 

Diskuse: 
Bartoš – připomínka, jak mohl vzniknout tak velký dluh  
Vaicová – soudní řízení bylo dlouhé (10let) – dluh narůstal  
Nedělka – dotaz, zda bude vymáhán dluh po původním nájemci  
Vaicová – ano, dluh bude vymáhán  
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 3+1/L, 8. podlaží, Vondroušova ul. 
čp. 1163 s dlužnou pohledávkou a s ukončením I. kola výběrového řízení na prodej  
bytové jednotky do osobního vlastnictví 
 

ZMČ schvaluje vypsání II. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 3+1/L v 
8. podlaží domu čp. 1163 ve Vondroušově ulici do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku, 
za minimální cenu 2.000.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
32) Volná bytová jednotka o vel. 1+1/L v 1. podlaží domu čp. 1244 v Galandově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 1+1/L,  
1. podlaží, Galandova ul. čp. 1244 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 1+1/L  
v 1. podlaží domu čp. 1244 v Galandově ulici do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  



 15

za minimální cenu 1.100.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
33) Volná bytová jednotka o vel. 1+kk v 6. podlaží domu čp. 1280 ve Španielově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 1+kk,  
6. podlaží, Španielova ul. čp. 1280 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 1+kk  
v 6. podlaží domu čp. 1280 ve Španielově ulici do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 1.000.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
34) VII. etapa – Prohlášení vlastníka bytového domu Makovského č. p. 1222 až 1227  
      a Makovského 1140 až 1145 v k. ú. Řepy – náhrada škody    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo informaci návrhu řešení JUDr. Martina Řezáče o náhradě škody  
po původci škody firmy Alfaville plan s. r. o. - prohlášení vlastníka na budovy  
Makovského 1140 - 1145 a 1222 - 1227 
 

ZMČ schvaluje náhradu škody po firmě Alfaville plan s. r. o. v plné výši 
    

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové, aby zajistila realizaci  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  předat škodní událost  
AK JUDr. František Beran, JUDr. Martin Řezáč  
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17 k podpisu smlouvy o škodní události  
a příslušných plných mocí právním zástupcům MČ Praha 17 ve věci soudního řízení 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
35) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 

Hájek  
- poděkoval Radě MČ za opravenou Sokolovnu  

 

Fanta  
- požádal Ing. Vaicovou o sdělení informace, kolik lidí projevilo zájem o koupi bytu –  

Makovského ulice v souvislosti s následnou možností prodeje bytů v ul. Jiránkova  
 

Vaicová  



 16

- Makovského 1140 – 1145: zájem 95 %  
- Makovského 1222 – 1227: na stejné úrovni 
- realizace – v současné době probíhají podpisy smluv  

 

Katra  
- dotaz, zda jsou nějaké nové informace, co se týče opravy tunelu  

 

 Synková  
- oprava tunelu - MČ oslovila různé subjekty (TSK, MHMP, DP),  

upozornila rovněž na havarijní stav – žádné nové informace nemá 
 

Marek  
- problém je v tom, že se jedná o velkou investici  
- p. Svoboda z MHMP odepsal, že je mu znám stav tunelu,  

ale prozatím se opravovat nebude 
- MČ nechá vypracovat studii o nefunkčnosti 

 

Katra  
- stav tunelu je vizitka toho, kdo to má na starosti  
- výherní hrací přístroje – žádá o poskytnutí přehledu heren zastupitelům MČ 

(počet přístrojů, kde se nachází, do kdy je licence)  
 

Černovský  
- vyhláška HMP – regulace (informace o hernách, atd.) – zveřejněná na internetu  
- RMČ navrhla zrušení 4 heren, ostatní provozovny si svůj provoz hlídají  

 

Klímová  
- mimořádné 30. jednání RMČ – změna ve vedení spol. OPTIMIS –  

žádá konkrétnější informace  
 

Synková  
- dne 7. 12. 2011 se uskutečnila valná hromada spol. OPTIMIS,  

v rámci které rezignoval jednatel p. Fencl (důchodový věk) –  
na doporučení auditu byl jmenován novým jednatelem člen RMČ p. Maxa  
 

Klímová  
- požádala, zda by mohl být dán tento audit k dispozici zastupitelům  

 

Synková  
- s auditem je možné se seznámit  

 

Richterová  
- dotaz, zda je možné získat kopii auditu  

 

 
 
 
 
Synková  

-  v personálním a procesním auditu jsou uvedeny důvěrné informace,  
je možné se s ním seznámit, ale kopie se poskytovat nebudou  

 

Černý  
- klasický audit účetní závěrky je veřejný – zveřejněn ve sbírce listin  

 

Synková  



 17

- valná hromada + dozorčí rada  
(v ní jsou zastoupeni členové napříč stranami, dostavili se pouze dva členové) 

 

Körberová  
- dotaz, kdo je za TOP09 v dozorčí radě 
 

Synková  
- vyjmenovala členy dozorčí rady – v případě změny členů je třeba notářský zápis 
- odměna za účast na jednání dozorčí rady – 1000, - Kč 

 

Bartoš  
- informoval o činnosti kontrolního výboru – šetření na úseku vyřizování stížností  

a petic obyvatel – nebyly zjištěny žádné nedostatky  
 

Finger  
- odměna pro nového jednatele Optimis – 10 000, - Kč – dotaz, zda jde o plný úvazek   

 

Synková  
- nejedná se o plný úvazek  

 

Fanta, Marek, Synková  
- výše platu p. Fencla ve funkci jednatele Optimis  

 

paní XY (předsedkyně výboru SVJ Galandova 1232 - 1234) 
- zamítnutí žádosti na poskytnutí příspěvku MČ na výměnu oken  

 

Černovský  
- o příspěvek nelze v tomto případě žádat a nelze přiznat zpětný nárok  

 

Fanta  
- souhlasí s p. Buňatovou – okna zaplatili 2x (původní okna byla nekvalitní)  

 

Bartoš  
- obec vyměnila okna – problém není kvalita, okna však neumožňovaly provést 

zateplení (rozměry) – lidé zaplatili okna 2x – v úvahu připadá odškodnění  
 

Marek  
- na jednání RMČ byl pozván p. Studnička, p. Buňatová a zástupce firmy,  

která okna montovala  
- panelový dům není typizovaný, není pravda, že byla třeba výměna oken  
- nevidí důvod, proč tomuto SVJ dávat peníze a tím zvýhodňovat určitou skupinu oproti 

jiným (např. v ulici Mrkvičkova)  
 

Bartoš  
- p. Marek zpochybňuje usnesení ZMČ 

 
 
Katra  

- dotaz, o jaký dům se konkrétně jedná a zda SVJ přistoupilo k výměně oken (investici) 
i přesto, že si nebyli jisti, že finanční příspěvek od MČ obdrží  

 

Bartoš 
- nejde o kvalitu, jde o to, že objekt nešlo při původních oknech zateplit  

 

Vaicová  
- jedná se o to, že stav neodpovídal požadavkům programu Zelená úsporám  

 



 18

Bartoš 
- vysvětlil podmínky zateplení  

 

Nedělka   
- pro výměnu oken musel být důvod, dotaz, zda je k dispozici znalecký posudek  

 

Synková  
- výměna oken byla provedena v době, kdy byl starostou p. Fencl  
- v současnosti nesplňují podmínky programu Zelená úsporám  

 

Černovský   
- riziko záměru (splnění podmínek programu Zelená úsporám) – lepší okna, zateplení  
- SVJ výměnu oken provedlo – nelze to však vykrývat MČ 
- zásady dotace – výměna dřevěných netěsnících oken za plastová (nebylo cílem 

vyměňovat 6 komorová okna za 7 komorová)  
- názory na zateplení se rovněž vyvíjely  

 

paní XY (předsedkyně výboru SVJ Galandova 1232 - 1234) 
- program Zelená úsporám je jedna věc, ale s původními okny byl problém v případě 

zateplení objektu  
- všechny podklady v této záležitosti mohou být SVJ zastupitelům předloženy  

 
 
 
Bc. Jitka Synková ukončila zasedání, poděkovala všem přítomným zastupitelům a občanům 
za účast na jednání ZMČ, všem přítomným popřála klidné a spokojené prožití vánočních 
svátků a v roce 2012 hodně spokojenosti v osobním životě.   
 
 
 
 
V Praze dne 14. 12. 2011    
 
Schválil a ověřil:  
 

 
Bc. Jitka Synková 
 
Miroslav Bartoš  
 
Jaroslav Bíro   


